
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Agosto de 2022.

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

 COMUNICADO
O Incaper informa que o Pregão Eletrônico 027/2022,
Processo nº 2022-DW4BR, com o
Objeto: Contratação de Serviços de Internet Banda 
Larga,
RESTOU DESERTO.

Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Incaper

Protocolo 911034

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 014/2022
Órgão: Incaper - Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural.
Processo nº 2022-QZS0S
Objeto: Aquisição de material químico.
Convênio: 887187/2019.
Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 
15: QUIMIOS - PRODUTOS CIENTIFICOS COMERCIO 
EIRELI
CNPJ: 25.097.797/0001-18
Valor global dos Lotes: R$ 9.067,00.
Lotes 12, 13 e 14: SOLABOR PRODUTOS PARA 
LABORATORIOS LTDA
CNPJ: 45.812.327/0001-04
Valor global dos Lotes: R$ 675,00.

Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela autoridade competente em 11/08/2022 no 
Sistema Comprasnet.
Contato: pregao@incaper.es.gov.br - Tel: 27-3636-
9803.

Vitória, 11 de Agosto de 2022.
Marissol Passos Corrêa

Pregoeira/Incaper
Protocolo 911223

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

ID TCEES: 2022.500E0100013.10.0009
Inexigibilidade Nº 014/2022
Fundamentação Legal: Art. 25, Inciso II, C/C 
ART.13, Inciso VI da Lei 8.666/93
Órgão/Entidade: Instituto Capixaba de Pesquisa 
Assistência Técnica e Extensão Rural - Incaper
Processo Nº: 2022-KWT95

Objeto: Solicitação de pagamento de inscrição em 
eventos, bolsista Poliana Rangel Costa, Congresso 
Brasileiro de Fisiologia Vegetal, Porto Alegre-RS, 05 
à 10 de setembro de 2022 - Convênio: 887187/2019.
Lote Único
Empresa vencedora: SOCIEDADE BRASILEIRA DE 
FISIOLOGIA VEGETAL. CNPJ Nº: 80.919.590/0001-
90
Valor global do lote: R$ 1.200,00
Ratificação em: 11/08/2022.

Vitória/ES, 11 de Agosto de 2022
Cleber Bueno Guerra

Diretor Administrativo Financeiro do INCAPER
Protocolo 911245

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 022/2022

Processo: 2021-1R76B

A 1.ª Comissão de Pregão Permanente do DER-ES, 
informa a todos interessados, que o Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços N.º 022/2022, teve como 
vencedora a empresa: EBALMAQ COMERCIO E 
INFORMATICA LTDA - EPP, que arrematou o lote 
n.º 01 no valor total de R$ 2.367.960,00 (dois 
milhões trezentos e sessenta e sete mil, novecentos 
e sessenta reais).

Vitória/ES, 11 de agosto de 2022.
Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira da 1.ª CPP do DER-ES

Protocolo 911673

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO

O Departamento de Edificações e de Rodovias do 
Estado do Espírito Santo - DER-ES torna público 
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 0014/2022, 
gerenciada pela Superintendência Regional de Saúde 
de Vitória - SRSV.

Processo Eletrônico n°: 2022-81T18
Empresa: Augustinho Comercio Exportação e 
Importação Eireli.
Objeto: aquisição de café.
Valor Total: R$ 30.432,00 (trinta mil, quatrocentos 
e trinta e dois reais).
Atividade nº: 10.35.201.26.122.0800.2070
Elementos de despesas nº: 339030 do orçamento 
do DER-ES para 2022.
Vigência da Ata: 09/06/2022 a 08/06/2023.

Vitória-ES, 11 de agosto de 2022.

Edmar Fraga Rocha
Diretor de Administração e Ordenador de 

Despesas do DER-ES
Protocolo 911479

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO

Nº 080/2022 - PROTOCOLO Nº: 2022.011429

A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que por motivos de ordem 
técnica fica prorrogada a abertura do Pregão 
Eletrônico acima referenciado, que trata da 
AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS 
PARA USO NA ETA COQUEIRAL.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 11 de Agosto de 2022 às 21:58:02
Código de Autenticação: 6f562d31

20
22

-1
C

3H
G

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
2/

08
/2

02
2 

16
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/08/2022 16:53:37 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA SUZEL TEDOLDI MENEGHELI (PRESIDENTE (1 COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO - CPP - 1) - DIPRE - 
DER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-1C3HGF

20
22

-1
C

3H
G

F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
2/

08
/2

02
2 

16
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2022-08-12T16:53:38-0300




